
Gemeinde Gauting  
 
B: Einzelplan 9 

1 Nachtragsplan 
2. Haushaltsquerschnitt 

a) € 
b) € je Einwohner 

2017 
 

Einwohner 20.268 per 31.12.2015  

 

05.07.2017 13:58:58 
Nutzer: 05004 Seyberth  

o:/hh02/hkr/form-hh/quer9.rtf Stufe: 1 Entwurf NHH für Gemeinderat 1 

 
Gldg 
Nr. 

Aufgabenbereich Steuern u. 
allgemeine 

Zuweisungen 

Einnahmen 
aus Verw.u. 

Betrieb 
sonst.Fin- 

einnahmen 

Deckungs- 
reserve 

Sonstige 
Finanz- 

ausgaben 

Zuschuss- 
bedarf od. 
Überschuß 
(Sp. 3+4 
% 5 u. 6) 

Sonstige 
Einnahmen 
des VMHH 

Sonstige 
Ausgaben 
des VMHH 

 Gruppierungs Nr. 00-08 158,20,21, 
23,26-28 

47,85 80-84,86 3+4-5-6 30,31,36,37 90,91,97, 
990,992 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

90 Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Um-
lagen 

31.485.200 
1.553,44 

0 
0,00 

0 
0,00 

12.473.000 
615,40 

19.012.200 
938,04 

230.000 
11,35 

0 
0,00 

91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 0 
0,00 

121.100 
5,97 

250.000 
12,33 

2.067.500 
102,01 

-2.196.400 
-108,37 

8.696.000 
429,05 

461.400 
22,76 

92 Abwicklung der Vorjahre 0 
0,00 

0 
0,00 

0 
0,00 

0 
0,00 

0 
0,00 

0 
0,00 

0 
0,00 

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 31.485.200 
1.553,44 

121.100 
5,97 

250.000 
12,33 

14.540.500 
717,41 

16.815.800 
829,67 

8.926.000 
440,40 

461.400 
22,76 

 Summe 31.485.200 
1.553,44 

121.100 
5,97 

250.000 
12,33 

14.540.500 
717,41 

16.815.800 
829,67 

8.926.000 
440,40 

461.400 
22,76 


